[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О создании особо охраняемой территории рекреационного назначения в Камчатском крае

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 10 Закона № 172-ФЗ
«О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Законом Камчатского края от 11.12.2024 № 433 «Об особо охраняемых территориях рекреационного назначения в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать особо охраняемую территорию рекреационного назначения в Камчатском крае, для осуществления деятельности в сфере туризма на территории Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района в границах земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101041:350, 41:05:0101041:361 (далее – особо охраняемая территория).
2. Утвердить Положение об особо охраняемой территории согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

   Е.А. Чекин

	Приложение  к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Положение
об особо охраняемой территории рекреационного назначения в Камчатском крае

1. Особо охраняемая территория рекреационного назначения в Камчатском крае создана для осуществления деятельности в сфере туризма (далее - особо охраняемая территория). Общая площадь особо охраняемой территории составляет 756 515 кв. м.
Границы особо охраняемой территории определяются по границам земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101041:350, 41:05:0101041:361 расположенных на территории Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края.
2. На особо охраняемой территории запрещается любая хозяйственная деятельность, влекущая за собой нарушение сохранности особо охраняемой территории, в том числе:
2.1 разведка и добыча полезных ископаемых;
2.2 строительство промышленных объектов;
2.3 складирование мусора, пищевых и иных видов отходов вне установленных специально оборудованных мест;
2.4 иные виды деятельности, не соответствующие установленному режиму особой охраны и использования.
3. На особо охраняемой территории разрешается строительство и эксплуатация объектов, предназначенных для осуществления рекреационной деятельности, а именно:
3.1 гостиницы и иные средства размещения (в том числе некапитальные), предназначенные для оказания гостиничных услуг;
3.2 объекты, предназначенные для санаторно-курортного лечения, медицинской реабилитации;
3.3 площадки для массовых мероприятий, амфитеатры, сцены, летние театры, летние кинотеатры;
3.4 элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы (арки, беседки, ротонды, перголы, трельяжи, навесы, пандусы, парапеты, лестницы, пешеходные мостики, приствольные решетки, настилы, ограды и ограждения, скамейки, монументальная и парковая скульптура, урны, информационные щиты и стенды, архитектурно-ландшафтные объекты);
3.5 душевые, туалеты, теневые навесы, аэрарии, солярии, раздевалки, питьевые фонтанчики, бани (банные комплексы), сауны, спа-комплексы;
3.6 объекты для занятия физической культурой и спортом;
3.7 лыжные трассы, роллерные трассы;
3.8 велосипедные, велопешеходные, пешеходные и беговые дорожки, туристские тропы;
3.9 нестационарные торговые объекты, используемые для продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг при осуществлении рекреационной деятельности;
3.10 объекты общественного питания;
3.11 объекты (в том числе линейные) коммунально-бытовой, транспортной и инженерной инфраструктуры, обеспечивающие функционирование объектов, указанных в пунктах 3.1-3.10 настоящего положения (в том числе магазины, билетные кассы, фотоателье, контейнеры-мусоросборники, площадки для установки контейнеров для сбора мусора, прачечные, химчистки, парикмахерские, стоянки автомобильного транспорта).
[bookmark: _GoBack]4. Охрана особо охраняемой территории и проведение природоохранных мероприятий осуществляются правообладателями земельных участков, расположенных в границах такой территории.

1.jpeg